PROTOKÓŁ nr XXVIII/08 

z sesji Rady Miejskiej w Niemodlinie

odbytej w dniu 18 września 2008 r.

I. Miejsce obrad: Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Niemodlinie, ul. Bohaterów Powstań Śląskich  Nr 34a ( sala posiedzeń Rady Miejskiej).

 II.
Tematyka : zgodnie z porządkiem obrad stanowiącym załącznik nr 1 do protokołu. Przebieg obrad został nagrany. Płyta CD z nagraniem znajduje się w Biurze Rady Miejskiej w Niemodlinie.

III. Uczestnicy : 
1) Radni – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do    protokołu,

2)  Burmistrz Niemodlina – Mirosław Stankiewicz,

3)  Zastępca Burmistrza – Bartłomiej Kostrzewa,
4)  Skarbnik Gminy – Alicja Domalewska,

5)  Sekretarz Gminy – Zdzisława Bartków, 
6)  Radca prawny – Zofia Cichoń,
7) Sołtysi – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 
do protokołu,

8) Naczelnicy wydziałów i kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy 

-zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 4  do protokołu,

9) Zaproszeni goście - zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 
nr 5 do protokołu,
10)Publiczność – 2 osoby;
IV. Czas trwania obrad : od godz. 1000 do godz. 10 40
V. Realizacja porządku obrad.

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie zdolności Rady do podejmowania

uchwał,  przedstawienie porządku obrad .

XXVIII sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Jan Oleksa, 
i oświadczył, że na ustawową liczbę 13 radnych (z uwagi na złożenie mandatów przez 2 radnych) w sesji  uczestniczy 12 radnych,  w związku z czym Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Przywitał radnych, Burmistrza Niemodlina i Naczelników Wydziałów, zaproszonych gości, sołtysów, mieszkańców Niemodlina. Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i materiałami sesyjnymi otrzymali porządek obrad (dokument ten stanowi załącznik nr 1 do protokołu) i zwrócił się z pytaniem: 

Czy ktoś pragnie wnieść jakieś uwagi do ustalonego porządku obrad sesji?

· Radny Czesław Paszkowski zadał pytanie: 
- Dlaczego nie ma w porządku sesji nie ma punktu odnoszącego się do spraw związanych z pytaniami i interpelacjami?

· Przewodniczący Rady Jan Oleksa poinformował, iż sesja jest sesją dodatkową oraz zapewnił, iż na sesji właściwej, wg ramowego planu pracy, która odbędzie się 30 września br., uwzględnione zostaną wszystkie niezbędne punkty umożliwiające procedowanie.
Innych uwag i wniosków nie zgłoszono. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.2. Przyjęcie protokołu z XXVI i XXVII sesji Rady Miejskiej 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem: Czy są uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z XXVI oraz XXVII sesji Rady Miejskiej 
i przypomniał, że protokoły były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed rozpoczęciem obecnej  sesji. Uwag i zastrzeżeń nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zatwierdzenie protokołu Nr XXVI/08 z sesji Rady Miejskiej w Niemodlinie. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Wszyscy radni głosowali za w/w wnioskiem. 

Następnie podał wniosek o zatwierdzenie protokołu Nr XXVII/08 z sesji Rady Miejskiej w Niemodlinie. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Wszyscy radni głosowali za w/w wnioskiem. W związku z tym Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła protokoły z XXVI-ej i XXVII-ej sesji Rady Miejskiej.

Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał

1/ w sprawie zmian Budżetu Gminy Niemodlin na 2008r. Druk Nr 186
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez poszczególne komisje Rady Miejskiej w sprawie w/w projektu:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa zapoznał z jednogłośną pozytywną opinią Komisji powyższego projektu uchwały;

· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja zapoznała się z projektem i zaopiniowała pozytywnie oraz przedstawiła uzasadnienie;
·  Przewodnicząca Komisji Janina Drobisz: Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu w składzie czteroosobowym, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Dyskusji nie podjęto.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian Budżetu Gminy Niemodlin na 2008r.-Druk 
Nr 186.
.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Głosowało „za” - 12 radnych.

Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXVII/186/08 z dnia 18 września 2008 r.).

2/ zmieniająca uchwałę w sprawie powołania komisji dyscyplinarnej I 
i II instancji - Druk Nr 187
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez poszczególne komisje Rady Miejskiej w sprawie w/w projektu:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa zapoznał z jednogłośną pozytywną opinią Komisji powyższego projektu uchwały;

· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja uznała za zasadne powołanie komisji dyscyplinarnej i zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt uchwały;
·  Przewodnicząca Komisji Janina Drobisz: Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – Druk Nr 187.
Dyskusji nie podjęto.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie powołania komisji dyscyplinarnej I i II instancji - Druk Nr 187.
W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Głosowało „za” - 12 radnych.

Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXVII/187/08 z dnia 18 września 2008 r.).

3/ w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego dotyczącej likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Szpitali Pulmonologiczno-Reumatologicznych z siedzibą w Kup - Druk Nr 188
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez poszczególne komisje Rady Miejskiej w sprawie w/w projektu:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa poinformował, iż Komisja zapoznała się z projektem i członkowie komisji wyrażą swoje stanowisko w bezpośrednim głosowaniu po zapoznaniu się 
z opinią Komisji Spraw Społecznych;

· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus Komisji na swoim posiedzeniu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
i wyraziła nadzieję, iż przekształcenie nie utrudni dostępu naszym pacjentom do korzystania z dotychczas świadczonych usług;
· Przewodnicząca Komisji Janina Drobisz poinformowała, iż Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
z uzasadnieniem jak wyżej.
Dyskusji nie podjęto.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego dotyczącej likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Szpitali Pulmonologiczno-Reumatologicznych z siedzibą w Kup - Druk Nr 188.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Głosowało „za” - 9 głosów przy „wstrzymujących się” – 3 głosach.
Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXVIII/188/08 z dnia 18 września 2008 r.).
4/ w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnej Rady Miejskiej 
w Niemodlinie - Druk Nr 189
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez poszczególne komisje Rady Miejskiej w sprawie w/w projektu:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa zapoznał z jednogłośną pozytywną opinią Komisji dot. projektu uchwały;

· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja również głosowała jednogłośnie „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały;
·  Przewodnicząca Komisji Janina Drobisz: Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała czterema głosami „wygaśnięcie mandatu” radnej.
Dyskusji nie podjęto.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnej Rady Miejskiej w Niemodlinie - Druk Nr 189.
W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Głosowało „za” - 12 radnych.

Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXVII/189/08 z dnia 18 września 2008 r.).

5/ w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Miejskiej 
w Niemodlinie - Druk Nr 190
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez poszczególne komisje Rady Miejskiej w sprawie w/w projektu:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa zapoznał z jednogłośną pozytywną opinią Komisji dot. projektu uchwały;

· Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Krystyna Haładus poinformowała, iż Komisja posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i przedstawiła wyniki głosowania: „za”-2 głosy,  przy „wstrzymujących się”- 2 głosach;
·  Przewodnicząca Komisji Janina Drobisz: Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała czterema głosami projekt uchwały – druk Nr 109.
Przewodniczący Rady zaprosił do dyskusji:
· Radny Czesław Paszkowski skierował pytanie do Przewodniczącego Rady, czy rezygnacja z mandatu radnego p.Krzysztofa Buni wywołała pewne refleksje i przemyślenia co do pracy naszej Rady? 
· Przewodniczący Rady Jan Oleksa odpowiadając stwierdził, iż pytanie powyższe powinien zadać każdemu z radnych. Przedstawił swój ogląd sprawy tj. jeżeli p.Bunia podejmuje samodzielną decyzję o uczestniczeniu w wyborach, co jest równoznaczne z samodzielną decyzją w pracy 
w strukturach Rady Miejskiej. Jeżeli p. radny Bunia uznał, że nie chce pracować i uważa, że tak należy postąpić, to jest to jego suwerenna decyzja.
Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Miejskiej w Niemodlinie - Druk Nr 190.
W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Głosowano: „za” - 11 głosów, przy „wstrzymującym się” – 1 głosie.
Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXVII/190/08 z dnia 18 września 2008 r.) i poinformował, iż p.Krzysztof Bunia uzyskał pisemną informację, że na sesji w dniu dzisiejszym będzie podejmowana uchwała w tej sprawie. Stwierdził, iż nieobecność p.Buni świadczy o tym, czy chciał nas poinformować o przyczynach rezygnacji.
Ad.4. Wolne wnioski i informacje

Przewodniczący Rady poprosił o zabieranie głosu:

·  Przewodniczący Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa zgłosił wniosek o spowodowanie wykonanie świateł na przejściu k/LO dla gimnazjalistów.
Pytał również o kwestię tzw. „przeprowadzaczy” na przejściu obok apteki przy ul.Opolskiej oraz na przejściu przy kościele i czy będzie to zadanie realizowane?
· Radny Czesław Paszkowski zabrał głos dot. wcześniejszej interpelacji dot. występowania zagrożeń występujących na skrzyżowaniu przy drodze wojewódzkiej i gminnej przy pawilonie handlowym „TOMI.” Z uwagi , ze sprawa jest pilna podnosi temat. Poinformował o potraktowaniu jego interpelacji przez Burmistrza poważnie i profesjonalnie, ponieważ przekazane na piśmie do Zarządu sugestie dot. rozwiązania problemu bardzo poprawnie rozwiązują ten problem. Odniósł się do odpowiedzi otrzymanej od Zarządu Województwa Opolskiego jako nie do przyjęcia. Pytał p.Burmistrza, jakie wobec powyższego działania podejmie wobec problemu zagrożenia oraz czy ktoś z naszego Urzędu uczestniczył w wizji lokalnej w komisji powołanej przez Zarząd?
Zawnioskował o to, aby wbrew temu co zostało napisane w piśmie Zarządu Województwa, Burmistrz podjął inne, dodatkowe działania, bądź ich wznowienie - porządkujące problem w tym rejonie miasta. Wyraził zdziwienie, iż Zarząd Dróg Wojewódzkich nie pochylił się nad tym problemem gwarantując bezpieczeństwo ludzi tam chodzących. Potwierdził ponownie, iż propozycja Burmistrza rozwiązałaby ten problem.
· Przewodniczący Rady Jan Oleksa potwierdził zasadność podnoszonego problemu i zaproponował sprawdzenie realizacji uzgodnień, które dokonano na etapie projektowania i stanu ich realizacji, ponieważ każdy market przy drodze zarówno wojewódzkiej, czy krajowej wymaga tego typu uzgodnień.
· Radny Czesław Paszkowski zgodził się z w/w wypowiedzią i przy założeniu, że jeżeli projekt nie zakładał logicznego rozwiązania problemu, to do sprawy należy wrócić.

· Radny Roman Szymański – potwierdził, iż nie jest to jedyna sprawa, jest więcej takich miejsc, gdzie Zarząd Dróg Wojewódzkich nie liczy się 
z opinią mieszkańców, jako głównych użytkowników tych dróg. Potwierdził, iż dotychczasowe rozwiązania w zakresie wskazania wjazdu od strony drogi wojewódzkiej (nie gminnej – bezpieczniejszej wersji) powoduje występowanie utrudnień i zagrożeń w tym rejonie miasta, przy takim natężeniu ruchu pojazdów ciężarowych. Stwierdził, iż najwyższa pora dyskutować z zarządcami dróg.
Poprosił o poinformowanie sołtysów o modernizacji oświetlenia drogowego w gminie.



Również odniósł się do stron internetowych dot. Urzędu i terminowej aktualizacji tych stron jako niezadowalające, wskazując brak informacji 
z dożynek gminnych.
· Radny Wiesław Pogonowski – nawiązał do przeprowadzonych rozmów 
w ubiegłej kadencji w sprawie przebudowy skrzyżowania i rozpoczęcia remontu budynku mieszkalnego (narożnego), gdzie można było przesiedlić lokatorów. Apelował o perspektywę czasową przy oglądzie takich spraw.
· Radny Czesław Paszkowski ponownie wyjaśniał, iż nieprawdą jest, że przy skrzyżowaniu przy markecie „TOMI” nie da się nic zrobić. Stwierdził, iż nie ma tam ani jednego przejścia przez drogę, zarówno przez drogę gminną, jak też przez drogę wojewódzką. Ponadto stwierdził, że podnoszona sprawa jest prostą w realizacji i nie wymagającą wielkich nakładów. Odniósł się również do wypowiedzi radnego Pogonowskiego dotyczącego innego skrzyżowania koło dawnego browaru. Jest to odrębna sprawa podnoszona od wielu lat. Wyraził nadzieję, iż w przyszłym roku, pamiętając zapowiedzi p.Pustelnika, wreszcie zostanie zrealizowana przebudowa tego skrzyżowania.
· Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz wskazał za zasadne przesłanie wyciągu z protokołu dot. zaprezentowanej dyskusji przez radnych w sprawie skrzyżowania przy markecie do Zarządu Województwa Opolskiego, a nie do zarządcy dróg. Jednocześnie poinformował, iż do innych podnoszonych spraw (które nie są wnioskami lecz interpelacjami) związanych z projektowaniem oświetlenia 
i przeprowadzaniem dzieci przez drogi - odniesie się na piśmie.
Przewodniczący Rady przekazał komunikaty:

1/ o zaproszeniu przez organizatorów – mieszkańców ul. Konopnickiej 
w Niemodlinie wszystkich radnych do udziału w pikniku w dniu 21 września br.
o godz. 15.00.
2/ o terminie kolejnej sesji, która odbędzie się 30 września br. o godz. 10.00.
Ad. 5.  Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem tematów wynikających z porządku obrad Przewodniczący Rady Jan Oleksa oświadczył, że zamyka XXVIII sesję Rady Miejskiej w Niemodlinie, dziękując wszystkim przybyłym za udział w sesji.
                                                                            Przewodniczący Rady 

Protokołował:
Janusz Kwaśniowski                                                              Jan Oleksa
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